２０２０年１０月１日

学 校 長 様

ＮＩＥ実践指定校校長様

関 係 の 皆 様

兵庫県ＮＩＥ推進協議会

会長 秋 田 久 子

ＮＩＥ公開授業のご案内

 秋晴の候、貴職にはますますご清祥のことと存じます。平素は、ＮＩＥ（教育に新聞を）にご理解

とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、このたび、淡路市立志筑小学校のご協力を得て、下記の通りＮＩＥ授業を公開していただく

ことになりました。同校は２０１９年度から日本新聞協会のＮＩＥ実践校として指定を受け、授業等

に新聞を活用されています。

 つきましては、関係の先生方にご案内いただき、ご参加いただきますようお願いします。

 なお、今回は Zoom でも公開しますので、志筑小に直接参加されるか Zoom で参加されるかお伝え

ください。

記

１．日 時    ２０２０年１０月２０日（火）１４時３５分～１５時２０分

                                 （１４時５分より受け付け、Zoomの公開も同じです。）

２．会 場    淡路市立志筑小学校

         〒656-2131 淡路市志筑 1578    ℡.0799-62-0051

３．公開授業

(６校時)１４：３５～１５：２０ ６年１組(総合的な学習) 授業者 南 志乃婦 主幹教諭

「淡路人形浄瑠璃の魅力を伝える見出しを考えましょう」

公開授業終了後、意見交換会：１５：４０～  Zoomでも参加できます。

４．その他

   参加ご希望の方は、下記により兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局までファックスかメールで

１０月１５日（木）までにお申し込みください。

※お申し込み・お問い合わせは兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へ

FAX ：078-362-7424   Mail：hyogo-nie@kobe-np.co.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

★淡路市立志筑小学校ＮＩＥ公開授業（2020年 10月 20日）に参加します★

志筑小で参加 ・ Zoomで参加（メールアドレス                 ）

    （どちらかを囲んでください）

氏 名
ふりがな

学校・所属

連絡先   ＴＥＬ（         ）  ＦＡＸ（          ）